
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОРЯТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

301587 Тульская область, Воловский район, с. Борятино, д. 34 

 

  

ПРИКАЗ  

  

«01» ноября 2024 г.                                                                             № 32-д  

 

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024- 2025 учебном году 

 

На основании приказа комитета образования администрации МО Воловский 

район от 29.08.2024 № 82-1/2 «О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году» 

в сентябре-октябре 2024 года в МКОУ «Борятинская СОШ» был проведен 

школьный этап Всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 4-9 

классов по 11 общеобразовательным предметам: математика, биология, химия, 

география, русский язык, литература, физика, история, обществознание, 

информатика, ОБЗР.  

     Победители и призеры выявились по следующим предметам: русский язык, 

география, обществознание, биология, ОБЗР, математика, история, химия, 

литература.  

В  2024-2025  учебном  году  6  обучающихся будут участниками   

муниципального этапа  Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам: 

 обществознание – 1 чел.,  

 литература – 1 чел.,  

 химия – 1 чел.,  

 биология – 2 чел.,  

 математика – 1 чел. 

  

В  целях  активизации  работы  по  выявлению одаренных, 

высокомотивированных детей и создания условий для развития их 

творческих способностей, на основании материалов, представленных 

предметно-методическими комиссиями 

Приказываю: 

1. Утвердить итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2024 – 2025 учебном году 

(приложение  1).  



2. Утвердить список обучающихся – победителей и призеров 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2024 – 2025 учебном году (приложение № 

2).  

3. Проанализировать на педагогическом совете итоги школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2024 – 2025 учебном году.  

4. Учителям, подготовившим победителей и призеров школьного 

этапа, принять дополнительные меры для подготовки обучающихся к участию 

в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2024 – 2025 учебном году. (Агеева Ю.А., 

Мартынова Е.А., Путилина А.Н., Евдохина И.Ф.) 

5. Заместителю директора по УВР Чураковой Н.В., принять 

организационные меры по обеспечению участия школьников – победителей и 

призеров школьного этапа в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2024 – 2025 учебном году 

(приложение № 3).  

6. Наградить дипломами ОО победителей и призеров школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам.   

7. Довести данный приказ до всех участников образовательного 

процесса.  

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                  Л.В. Данилова  

 

Ознакомлена:                                           Н.В. Чуракова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу по МКОУ «Борятинская СОШ» 

от 01.11.2024 № 32-д 

 

 

МКОУ «Борятинская СОШ» 

Итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

2024-2025 уч. год 

 

№ 

п/п 
Предмет Победители Призеры 

Всего 

участников 

Платформа 

1 Русский язык 1 0 4 Цифриум  

2 Математика  0 1 9 Сириус  

3 Химия 0 1 1 Сириус 

4 Биология 1 2 7 Сириус 

5 История  1 4 6 Цифриум  

6 Физика  0 0 1 Сириус 

7 География 2 1 5 Цифриум  

8 Обществознание 1 0 1 Цифриум  

9 Литература 2 1 5 Цифриум  

10 ОБЗР 1 2 3 Цифриум  

11 Информатика 0 0 1 Сириус  

Всего участников 43  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


